
ČASOVÝ HARMONOGRAM PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

• 4. 4. 2023 Výzva k podání přihlášek k ubytování 

•  DO 31. 5. 2023 Příjem přihlášek k umístění do DM (přihláška, kritéria, výpis IDOS) 

• 1. 6. 2023 Oznámení o zahájení řízení ve věci rozhodnutí o ubytování (potvrzení přihlášky, 

přidělení registračního (evidenčního) čísla na sdělené e-mailové adresy 

• 8. 6. 2023 Shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí. Seznámení s výsledkem 

vyhodnocení podkladů oznámením na e-mailové adresy. 

• 16. 6. 2023 Termín pro možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí. 

• 19. 6. 2023 Vydání rozhodnutí oznámením na úřední desce a na www.szs-pardubice.cz (přijatí 

žáci k ubytování dle evidenčních čísel). Podle § 183 školského zákona, se zveřejněním seznamu 

uchazečů považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí do DM za oznámené. 

• 19. 6. 2023 Odeslání rozhodnutí nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých 

nepřijatých uchazečů bude odesláno poštou do vlastních rukou. 

  

Žáci jiných škol se přijímají pouze v případě nenaplnění kapacity domova mládeže žáky Střední 

zdravotnické školy Pardubice, Průmyslová 395, 53003 Pardubice 

 

INFORMACE PRO PŘIJATÉ ŽÁKY A STUDENTY 
 

Rozhodnutí o přijetí do DM bude provedeno oznámením na úřední desce a na webové stránce 

www.szs-pardubice.cz (zveřejnění seznamu přijatých žáků a studentů k ubytování dle evidenčních čísel, 

které obdrží ve sdělení o zahájení řízení ve věci rozhodnutí o ubytování na sdělené e-mailové adresy). 

Sdělení o umístění žáka k ubytování bude zasláno zákonnému zástupci žáka nebo zletilému žákovi e-

mailem na adresu, kterou označil v přihlášce jako doručovací. 

Součástí sdělení budou také základní informace o platebních podmínkách a cenách služeb, informace 

ke stravování a nástupu k ubytování včetně tiskopisů, které ubytovaný odevzdává při nástupu do DM. 

Přílohou bude také Vnitřní řád, který obsahuje základní informace k organizaci života v DM, práva a 

povinnosti ubytovaných a zákonných zástupců.  

  

https://www.szs-pardubice.cz/
https://www.szs-pardubice.cz/


TERMÍN NÁSTUPU K UBYTOVÁNÍ 
 

Termín nástupu k ubytování pro školní rok 2023/24 je v neděli 3. 9. 2023 od 17 hod.  

V den nástupu se ubytovaný žák ohlásí na vychovatelně ve 4. patře DM a vychovatelce předá: 

• Prohlášení a souhlas zákonných zástupců a žáků ubytovaných na domově mládeže  

Tímto prohlášením dokládají zákonní zástupci nebo zletilí žáci či studenti, že si jsou vědomi 

všech podmínek ubytování v DM vč. podání dalších důležitých informací k výchově. 

• Udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů (udělení souhlasu může poskytnout sám 

žák, který dovršil 15 let). Nedokládají ho ti žáci, kteří mají platný souhlas z předchozího 

ubytovacího období. 

• Dokladovou fotografiii odpovídající aktuální podobě o velikosti 3,5 x 4,5 cm – pouze 1. ročník 

Prohlášení a souhlas zákonných zástupců a žáků ubytovaných na domově mládeže a Udělení souhlasu 

se zpracováním osobních údajů – oba formuláře jsou ke stažení na webových stránkách školy. 

 

ÚPLATA ZA UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 

Před vlastním nástupem k ubytování musí být uhrazena záloha na ubytování a stravování. Z ní jsou 

hrazeny náklady za školské služby za první měsíc pobytu. První zálohu je třeba uhradit do 20. 8. 2023.  

Splatnost všech dalších měsíčních záloh na ubytování a stravování je vždy k 20. dni předchozího 

měsíce.  

Výše úplaty za ubytování pro školní rok 2023/24 je předběžně stanovena ve výši 1 600,- Kč měsíčně. 

Výše úplaty za stravování pro školní rok 2023/24 je předběžně stanovena ve výši 2 400,- Kč měsíčně. 

Celkem 4 000 Kč - platba se provádí bezhotovostně na číslo účtu 115-4118680257/0100, Komerční 

banka Pardubice.  

Variabilní symbol bude 1. ročníkům přidělen po přijetí.  

Podle prováděcí vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a školských účelových 

zařízeních v platném znění, může ředitelka školy ukončit ubytování žákovi, který opakovaně neuhradí 

stanovenou měsíční úplatu za poskytnuté školské služby. 

K odběru stravy ve školní jídelně se žáci přihlašují prostřednictvím Přihlášky ke stravování. Vyplněný 

formulář je nutné doručit poštou nebo osobně na DM nebo do ŠJ. Poslední termín odevzdání je 26. 6. 

2023 na rodičovských schůzkách pro 1. ročníky. Stravování ubytovaným nemůže být poskytnuto, pokud 

nebude mít žák na účtu disponibilní částku na stravování (úhrada nákladů na ubytování má vždy 

přednost).  

  



CO S SEBOU NA DOMOV MLÁDEŽE? 
 

Domácí obuv (ne tenisky, botasky), oblečení pro volný čas a sportovní činnost, pyžamo, hygienické 

potřeby, toaletní papír, ručníky, jídelní příbor, ramínka na ošacení, sáčky do košů, deka na válendu, 

pravidelně užívané i běžné léky (DM je nemůže poskytovat). Je možné si přivést vlastní ložní prádlo. 

Později lze přivézt např. jídelní nádobí, utěrku podle způsobu vlastního stravování (čajové kuchyňky v 

DM jsou vybaveny jen základním nádobím) nebo povolené vlastní elektrické spotřebiče (kulma, 

žehlička na vlasy, fén, notebook, tablet, mobil, nabíječka – s platnou revizí nebo záručním listem) 

 

Další potřebné informace a podmínky pro pobyt v DM, seznámení s Vnitřním řádem a dalšími 

dokumenty získáte prostřednictvím webových stránek www.szs-pardubice.cz. 

 

Věříme, že se Vám bude u nás líbit a budete s poskytovanými službami 

spokojeni. 

https://www.szs-pardubice.cz/

